Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                            № ______

[bookmark: Par1]О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат некоммерческим организациям, связанных с организацией, проведением и участием в мероприятиях в сфере молодежной политики, добровольчества (волонтерства), военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи и иных мероприятиях социальной направленности для молодежи, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.08.2021 № 756 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат некоммерческим организациям, связанных с организацией, проведением и участием в мероприятиях в сфере молодежной политики, добровольчества (волонтерства), военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи и иных мероприятиях социальной направленности для молодежи»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат некоммерческим организациям, связанных с организацией, проведением и участием в мероприятиях в сфере молодежной политики, добровольчества (волонтерства), военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи и иных мероприятиях социальной направленности для молодежи, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.08.2021 № 756 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат некоммерческим организациям, связанных с организацией, проведением и участием в мероприятиях в сфере молодежной политики, добровольчества (волонтерства), военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи и иных мероприятиях социальной направленности для молодежи» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2022 № 558, от 06.02.2023 № 107, от 13.05.2023 № 589, от 22.06.2023 № 736 следующие изменения:
пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«выплата денежного вознаграждения победителям республиканского мероприятия «Республиканский конкурс «Лучший молодой преподаватель года» Республики Татарстан» в 2023 году;
дополнить пунктом 192 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«192. Размер субсидии с целью возмещения расходов на проведение республиканского мероприятия «Республиканский конкурс «Лучший молодой преподаватель года» Республики Татарстан» (S) определяется по следующей формуле:

S = (З1 + З2 + З3 + ... + Зn) + М1 + М2+ М3,

где:
З1, З2, З3, ..., Зn – расходы, источником возмещения которых является субсидия, по направлениям, указанным в абзацах втором – двадцатом, двадцать втором пункта 9 настоящего Порядка;
М1 – размер денежного вознаграждения победителю республиканского мероприятия «Республиканский конкурс «Лучший молодой преподаватель года» Республики Татарстан» в 2023 году, занявшему первое место, в сумме
500,0 тыс.рублей.»;
М2 – размер денежного вознаграждения победителю республиканского мероприятия «Республиканский конкурс «Лучший молодой преподаватель года» Республики Татарстан» в 2023 году, занявшему второе место, в сумме
350,0 тыс.рублей.»;
М3 – размер денежного вознаграждения победителю республиканского мероприятия «Республиканский конкурс «Лучший молодой преподаватель года» Республики Татарстан» в 2023 году, занявшему третье место, в сумме
250,0 тыс.рублей.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                  А.В.Песошин